ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

97/2020

97/2020

08/05/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

97/2020
46/2020-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/06/2020
08/06/2020
Aquisição de  MATERIAIS Diversos para PROTEÇÃO de Funcionários e Agentes de Saúde no
Controle e Prevenção da Pandemia de COVID 19. Edital  em conformidade com a Lei 13.979/2020 com
Prazos   Reduzidos....

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO DUARTE - ME     (9738)

12 Agua Sanitária com Cloro Ativo a 2,5% -{Litro..} - Marca: MIL
FLORES

L 3.000,00  0,0000 1,58    4.740,00

Total do Fornecedor: 4.740,00

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

4 Avental Descatável-{M. Longa}-{Cor: Branca e/ou Azul}-{Unid}- {
Gramat. Mín. 15 Gr}- - Marca: DESCARTATA

Un 500,00  0,0000 5,20    2.600,00

9 Mascara facial / viseira-{Transp.98%}-{lavável}-{ajustável}, c/
Sistema de Apoio p/ cabeça tipo  Ajustável; Confec. em Material
Trans. de Alta Resistência.. - Marca: ROMA

Un 150,00  0,0000 20,90    3.135,00

Total do Fornecedor: 5.735,00

EDISON LUIZ SCHONHORST     (9394)

1 Mascara Cirurgica TRIPLA-Descart.- Confecionada em
atendimento as Normas e Exigências da  ANVISA... - Marca:
PACOPACK

Un 7.000,00  0,0000 2,85    19.950,00

Total do Fornecedor: 19.950,00

Tenente Portela,   8   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

CNPJ. 14.480.526/0001-20

CNPJ. 13.615.336/0001-00

CNPJ. 00.744.718/0001-92

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2020 - PR

97/2020

97/2020

08/05/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.216.3.3.90.30.00.00.00.00 (369)

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP     (7917)

3 Touca Descartável, Confec. em TNT - Uso Unissex... - Marca:
ANANDONA

Pç 4.000,00  0,0000 0,21    840,00

8 Oculos Proteção-{Incolor}-{Anti Imbaç.}-{óptico}-{c/cordão}- Haste
Regulável;  Filtro 99,.99% raios UVA / UVB;   c/ Apoio Nasal;   c/
Proteção Lateral. - Marca: DANI

Un 100,00  0,0000 12,00    1.200,00

11 Sapatilha Descart.-{propé}-{TNT-Polipropil}-{c/Elást.}-{Par} -
{{Unid..}}. - Marca: ANADOMA

Un 5.000,00  0,0000 0,79    3.950,00

Total do Fornecedor: 5.990,00

TOPE BRASIL LTDA     (11067)

10 Macacão Descart.-{Imperm.}-{c/capuz}-{conf.Tecido Lamin. não
TNT}- com  Fecho frontal e/ou equivalente; Confec. em Tecido
Resistente a Perfurações;  Sem Costuras... - Marca: TONON

Un 400,00  0,0000 31,58    12.632,00

13 Avental Tipo Cirúrgico Descartável  Impermeável, Confec. em
nãotecido 100% polipropileno com abertura parte de trás com
fechamento em velcro no colarinho e no tronco, Manga Longa com
Elástico nos punhos,  não estéril,  cor   Branca  ou  Azul, Tamanho
a Escolha na Solicitação.. - Marca: TONON

Un 300,00  0,0000 22,58    6.774,00

Total do Fornecedor: 19.406,00

Total Geral: 55.821,00

Tenente Portela,   8   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

CNPJ. 92.037.480/0001-83

CNPJ. 13.304.528/0001-04